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BALANCO ORCAMENTARIO

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Or¢amentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

Até o Bimestre

36.450.000,00
36.450.000,00
25.993.198,33
0,00
0,00

BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS

DESPESAS
Dotagéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superdvit Or¢amentdrio

Até o Bimestre

36.450.000,00
46.962,00
36.496.962,00
31.805.943,94
23.804.051,63
23.211.408,13
2.189.146,70

DESPESAS POR FUNCAO / SUBFUNCAO

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Até o Bimestre

31.805.943,94
23.804.051,63

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

Até o Bimestre

37.767.751,44
37.767.751,44
37.767.751,44

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdencidrias Empenhadas
Despesas Previdencidrias Liquidadas
Resultado Previdencidrio
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdencidrias Empenhadas
Despesas Previdencidrias Liquidadas
Resultado Previdencidrio

Até o Bimestre

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Meta Fixada no Resultado % em Relagdo
; Anexo de Metas Apurado até a Meta
RESULTADO NOMINAL E PRIMARIO Fiscais da LDO o s
() (b) (b/a)
Resultado Nominal - Acima da Linha 0,00 2.723.415,19 0,00
Resultado Primério - Acima da Linha 0,00 2.723.415,19 0,00
- Inscri¢ao Cancelamento Pagamento Saldo
IMIONISIERNITAC/AD) IDIOR IRERINOR A IPAGAR Até o Bimestre  Até o Bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 128.762,23 0,00 128.306,75 455,48
Poder Executivo 128.762,23 0,00 128.306,75 455,48
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciério 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Pblico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Executivo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judicidrio 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Piblica 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 128.762,23 0,00 128.306,75 455,48
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DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Valor Apurado Limites Constitucionais Anuais

até o Bimestre

% Minimo a Aplicar no % Aplicado até o Bimestre

Exercicio
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenc@o e Desenvolvimento do Ensino 4.248.077,91 25,00 23,69
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragdo dos Profissionais da Educacdo Bésica 6.300.259,75 70,00 84,06
Percentual de 50% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagio Infantil 0,00 50,00 0,00
Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 15,00 0,00
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado até o Bimestre ~ Saldo Nao Realizado
Receita de Operagdo de Crédito 0,00 50.000,00
Despesa de Capital Liquida 1.143.872,10 470.224,30

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS

Valor apurado até o Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos 150.600,00 -90.100,00
Aplicagdo dos Recursos da Alienagdo de Ativos 150.680,00 0,00
Valor Apurado Limite Constitucional Anual

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

até o Bimestre

% Minimo a Aplicar no % Aplicado até o Bimestre

Exercicio
Despesas com A¢des e Servicos Publicos de Sadde executadas com recursos de impostos 4.945.316,35 15,00 28,80
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00




